АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2022                                                                                                                 № 47
О порядке использования средств иного межбюджетного трансферта
 на приобретение, доставку и установку оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы
          В соответствии с Соглашением от 04.05.2022 № 59 года о предоставлении иного межбюджетного трансферта на приобретение, доставку и установку оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы и в связи с решением Думы Колпашевского района от 28.03.2022 № 26 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» на приобретение, доставку и установку оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Установить, что главным распорядителем (получателем) средств иного межбюджетного трансферта (ИМБТ), выделенных бюджету муниципального образования «Саровское сельское поселение» в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Колпашевского района» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в размере 480 000 (Четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, является Администрация Саровского сельского поселения.
         2. Средства ИМБТ направляются на создание малобюджетной спортивной площадки по месту жительства и учебы для подготовки к выполнению и выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», по адресу: Томская область, Колпашевский район, д. Чугунка, ул. Центральная, уч.40/1, в том числе на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учёбы в размере 330 000 (Триста тридцать тысяч) рублей 00 копеек, на доставку и установку приобретенного оборудования в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

3. Предоставление ИМБТ осуществляется в соответствии с перечнем мероприятий регионального проекта, в целях софинансирования которых предоставляется ИМБТ, в том числе в целях достижения результата регионального проекта «Спорт – норма жизни» по муниципальному образованию, согласно приложениям 1,2 к Соглашению.

4. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение» на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется ИМБТ, составляет:

в 2022 году 480 000 (Четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек,

в 2023 году 0,00 (Ноль) рублей 00 копеек,

в 2024 году 0,00 (Ноль) рублей 00 копеек,

в том числе:

в 2022 году 480 000 (Четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек (уровень софинансирования составляет 100%);
средства бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» за счет собственных доходов 0,00 (Ноль) рублей 00 копеек,

в 2023 году ИМБТ 0,00 (Ноль) рублей 00 копеек (уровень софинансирования составляет 0%);

средства бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» за счет собственных доходов 0,00 (Ноль) рублей 00 копеек,

в 2024 году ИМБТ 0,00 (Ноль) рублей 00 копеек (уровень софинансирования составляет 0%);

средства бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» за счет собственных доходов 0,00 (Ноль) рублей 00 копеек.
        5. Администрации Саровского сельского поселения:

- обеспечить целевое использование выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 26.12.2022 года, в случае наличия неиспользованного по целевому назначению остатка ИМБТ обеспечить возврат остатка средств ИМБТ в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок не позднее 27.12.2022 года.
          - обеспечить предоставление отчетов об использовании средств ИМБТ в УКС и МП по форме согласно Приложению № 4 и Приложению № 5 к Соглашению в срок не позднее 26.12.2022г
        6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

        7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение».

       8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                      В.Н. Викторов